



ООО «КЭС МОНТАЖ»

195273, Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 23 к. 2 литер А, пом. 28-н
 ИНН 7806552521 КПП 780601001
 Р/с 40702810303000039789Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА"
 АО РАЙФФАЙЗЕНБАНК"БИК 044030723 К/с 30101810100000000723
 тел. (812) 356-01-12e-mail kes-electro@yandex.ru
 www.kes-electro.com

Исх. № 31/03-1
 от 31.03.2021г.

Председателю правления
 СНТ «Осинка»
 Полищук Надежде

Коммерческое предложение по реконструкции ВЛИ-0,4кВ в СНТ «Осинка»

№	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого
1	Провод СИП-2 3x120+1x95+1x25	м	2 378	450,24	1 070 670,72
2	Провод СИП-2 3x95+1x95+1x25	м	2 980	392,00	1 168 160,00
3	Стойка СВ-110-3,5	шт	72	9 856,00	709 632,00
4	Щит ЩР собранный по схеме	шт	1	43 750,00	43 750,00
5	Металл на заземление ЩР	к-т	1	10 625,00	10 625,00
6	Уголок на 63*63*5 для заземления опор	шт	51	1 562,50	79 687,50
7	Арматура d=10мм для опусков по опорам	шт	76	390,00	29 640,00
8	Кабель АПвБШп 4*185	м	30	1 170,00	35 100,00
9	Концевые муфты с наконечниками для Шп 4*185	к-т	4	3 900,00	15 600,00
10	Арматура на заземление опор 0,4кВ	к-т	1	4 550,00	4 550,00
11	Заземление опор совместной подвески 10кВ и 0,4кВ	к-т	1	63 570,00	63 570,00
12	Металлоконструкции ВЛИ-0,4кВ	к-т	1	99 450,00	99 450,00
13	Арматура для ВЛИ-0,4кВ, проколы для ЩУ и светильников	к-т	1	445 309,80	445 309,80
14	Наконечники, колпачки, крюки	к-т	1	33 378,33	33 378,33
18	Доставка материала на объект	к-с	6	11 050,00	66 300,00
	ИТОГО материалов:				3 875 423,35
№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого
Демонтажные работы					
1	Демонтаж сущ. Линий 0,4кВ	м	2 537	62,50	158 562,50
2	Демонтаж перемычки СИП 3*120+1x95	к-с	1	32 250,00	32 250,00
3	Демонтаж сущ абонетских учётов и монтаж на новые опоры	шт	70	1 400,00	98 000,00
4	Демонтаж сущ. Светильников и монтаж на новые опоры	шт	50	1 330,00	66 500,00
5	Демонтаж сущ. Опор СВ 95-3,5 и вывоз на спец.отведенное место в СНТ(складирование)	шт	72	1 680,00	120 960,00
Строительство ВЛИ-0,4кВ					
6	Монтаж опор СВ-110-3,5	шт	72	3 450,00	248 400,00
7	Монтаж опор СВ 95-3,5	шт	11	3 450,00	37 950,00
8	Подвеска проводов СИП на новые опоры	м	5 358	262,50	1 406 475,00
9	Монтаж щита ЩР с заземлением	к-с	1	16 875,00	16 875,00
10	Расключение в щите ЩР проводов	к-с	1	13 500,00	13 500,00



ООО «КЭС МОНТАЖ»

195273, Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 23 к. 2 литер А, пом. 28-н
ИНН 7806552521 КПП 780601001
Р/с 40702810303000039789Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА"
АО РАЙФФАЙЗЕНБАНК"БИК 044030723 К/с 30101810100000000723
тел. (812) 356-01-12e-mail kes-electro@yandex.ru
www.kes-electro.com

11	Монтаж устройства заземления смонтированных опор	шт	51	1 282,50	65 407,50
12	Установка комплектов переносного заземления	к-т	14	1 552,50	21 735,00
Строительство КЛ-0,4кВ от ТП до ЦР					
13	Монтаж кабельной линии Шп 4*185	м	30	675,00	20 250,00
14	Монтаж концевых муфт на кабель	к-т	4	3 500,00	14 000,00
Дополнительные работы					
15	КИС ВЛИ-0,4кВ	к-с	1	130 000,00	130 000,00
16	ПНР ВЛИ-0,4кВ	к-с	1	67 500,00	67 500,00
17	Чистка трассы для установки опор	к-с	1	10 597,50	10 597,50
18	Подготовка документов для УРСО	к-т	1	24 000,00	24 000,00
ИТОГО работ:					2 552 962,50
ИТОГО с НДС 20%:					6 428 385,85

Примечание: в стоимость работ не входит строительство ВЛЗ-10кВ. Предлагаем рассмотреть возможность при монтаже опор СВ-110-3,5 монтировать сразу траверсы. Стоимость всех траверс ориентировочно 165 000,00 рублей. Стоимость работ по монтажу траверс 39 000,00 руб.

С уважением,
Генеральный директор ООО «КЭС
МОНТАЖ»



Близнюк В.И.

Исполнитель
Леонов Роман
8 921-302-10-10